
Comune di Caldiero
PROVINCIA DI VERONA

Piazza Marcolungo, 19
37042 - C.F. e P. IVA 00252060231 - Tel. 045 7650023  Internet: www.comune.caldiero.vr.it

e-mail : protocollogenerale@comune.caldiero.vr.it   -  pec: protocollogenerale@pec.comune.caldiero.vr.it

COPIA

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 68 del 31-08-2021

Oggetto:FATTORE FAMIGLIA COMUNALE APPLICATO AL SERVIZIO
DI RISTORAZIONE SCOLASTICA A.S. 2020/21.
QUANTIFICAZIONE A CONSUNTIVO DELL INTERVENTO.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

RICHIAMATE:

la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 2 febbraio 2021, esecutiva, rubricata “Fattore Famiglia-
Comunale. Applicazione dell’istituto al servizio di ristorazione scolastica per l’anno scolastico
2020/2021”, con cui venivano stabiliti criteri, parametri e modalità atti a consentire l’applicazione
dell’istituto “Fattore Famiglia” al servizio mensa per l’anno scolastico 2020/21;

-    la Determinazione n.33 del 07/05/2021, ad oggetto: “Fattore Famiglia Comunale applicato al servizio di
ristorazione scolastica a.s. 2020/21. Esame istanze e quantificazione tariffe agevolate.” Con la quale, a
conclusione dell’iter di accesso alla procedura, si è preso atto  che entro ii termini – attraverso il il portale
dedicato –  sono pervenute n. 8 domande di soggetti tutti residenti nel comune di Caldiero, delle quali:
n. 4 istanze sono rientrate nei parametri e sono quindi accolte;
n. 3 istanze sono al di sotto della soglia stabilita quale contributo minimo erogabile (euro 0,50), e per
questo escluse;
n. 1 istanza è riferita a minore frequentante la scuola dell’infanzia, e pertanto non ammessa;

VISTO CHE  i competenti Uffici Comunali hanno provveduto ad informare i destinatari dell’esito del bando
e successivamente alla conclusione dell’anno scolastico hanno potuto quantificare definitivamente, come
segue, l’entità dell’intervento comunale, che è stato calcolato sul numero di pasti effettivamente consumati
da ciascun alunno:

N. domanda
Agevolazione complessiva (calcolata sul nr di pasti effettivamente

consumati dal minore durante tutto l’a.s. 2020/21)
1 €138,72
2 € 152,10
4 € 147,96
5 € 119,54

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione AREA AMMINISTRATIVA  N. 68 del 31-08-2021



Comune di Caldiero

Totale € 558,32

Ritenuto:
- di impegnare la somma di € 558,32 al disponibile cap.n. 662/s art.2  PEG 2021-2023 competenza 2021 e di
quietanzare la stessa a favore del Comune di Caldiero;
- di introitare la somma di € 558,32 al cap. 335/e “servizio mensa per doposcuola”  quale tariffa per la mensa
scolastica 2020/21;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 49 in data 29.12.2020, dichiarata immediatamente
eseguibile, avente per oggetto l'approvazione del Bilancio di Previsione E.F. 2021-2023;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 2 in data 12.01.2021, con la quale sono stati fissati gli obiettivi
e con la quale sono state assegnate ai Responsabili d'Area le risorse per il raggiungimento degli stessi per il
triennio 2021-2023;

Dato atto che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi di
competenza dell’Area;

Visto il Vigente Regolamento di Contabilità e gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 sulla base dei quali,
negli enti privi di dirigenza, spettano ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi gli atti di gestione finanziaria,
ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

Visto il Decreto del Sindaco di nomina a Responsabile dell’Area Amministrativa atto n. 2/2021 in data
14.05.2021;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.1.

Di prendere atto che  l’intervento economico derivante dall’applicazione del Fattore Famiglia Comunale2.
al servizio di ristorazione scolastica 2020/21 è risultato pari a complessivi € 558,32, ed attribuito come
segue a ciascuna delle quattro istanze accolte, qui identificate attraverso un nr progressivo attribuito
d’ufficio:

N.
domanda

Agevolazione complessiva (calcolata sul nr di pasti effettivamente
consumati dal minore durante tutto l’a.s. 2020/21)

1 €138,72
2 € 152,10
4 € 147,96
5 € 119,54

Totale € 558,32

Di imputare la somma complessiva di € 558,32  al disponibile cap. 662/s art.2 peg 2021-23 competenza3.
2021 e di quietanzare la stessa al Comune di Caldiero;

di introitare la somma di € 558,32 al cap. 335/e “servizio mensa per doposcuola”  quale tariffa per la4.
mensa scolastica 2020/21;

di aggiornare la sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi e5.
vantaggi economici”;

di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto del6.
Responsabile del Servizio Finanziario.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 68 del 31-08-2021



Comune di Caldiero

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
F.to Pattaro Daniele

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 68 del 31-08-2021



Comune di Caldiero

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 68 del 31-08-2021

Oggetto: FATTORE FAMIGLIA COMUNALE APPLICATO AL SERVIZIO
DI RISTORAZIONE SCOLASTICA A.S. 2020/21.
QUANTIFICAZIONE A CONSUNTIVO DELL INTERVENTO.

CIG
________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data 31-08-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

Accertamento N.   759 del 31-08-2021 a Competenza   CIG

5° livello 3.01.02.01.008  Proventi da mense

Capitolo        335 / Articolo
SERVIZIO MENSA PER IL DOPOSCUOLA (RILEVANTE AI FINI IVA) - RIF. CAP. 662/S

Causale FATTORE FAMIGLIA COMUNALE APPLICATO AL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA A.S.
2020/21. QUANTIFICAZIONE A CONSUNTIVO DELL INTERVENTO.

Importo 2021 Euro 558,32

Impegno N.   409 del 31-08-2021 a Competenza   CIG

5° livello 04.06-1.03.02.15.006  Contratti di servizio per le mense scolastiche

Capitolo        662 / Articolo
SPESE PER MENSA DOPOSCUOLA (RILEVANTE AI FINI IVA) - RIF. CAP. 335/E

Causale FATTORE FAMIGLIA COMUNALE APPLICATO AL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA A.S.
2020/21. QUANTIFICAZIONE A CONSUNTIVO DELL INTERVENTO.

Importo 2021 Euro 558,32

*******

Il Responsabile
F.to Dott. Cattazzo Michele

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 68 del 31-08-2021


